Proc. Leg. nº 4579/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2916/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reforço na sinalização de solo na Rua
Antônio Breciani, em frente ao número 240,
no bairro Jardim Itapuã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Reforço na sinalização de solo na Rua Antônio
Breciani, em frente ao número 240, no bairro Jardim Itapuã.

Justificativa
Atualmente, a falta de clareza na sinalização tem

dificultado a fluidez do tráfego neste trecho, gerando transtornos para os moradores

e condutores que transitam pela região. Desta forma, solicito a instalação de placas

de proibição de estacionamento nas margens da via, a fim de garantir a segurança e

melhorar a mobilidade no local. Ressaltamos a importância desta medida para evitar

possíveis acidentes e garantir a organização do trânsito na Rua Antônio Breciani.

Valinhos, 27 de julho de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 34G0CB66D09RN52R
		2023-07-27T14:45:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura